
 

 
 
 
 
Biedrības  
Baltic Human Rights Society  
 
Gada pārskats 
 

2022. gads 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  



 

Baltic Human Rights Society 2022. gada pārskats 2 

Baltic Human Rights Society 
Gada pārskats 
 
Gada pārskata periods 
01/01/2022 – 31/12/2022 
 
Rīga 
2023. gads 31. marts 
 
Sagatavoja: 
Agnese Koligina - Balode 
Larisa Jefimova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Baltic Human Rights Society 
 
Lāčplēša iela 37 
Rīga LV-1011 
Latvija 
 
info@baltichumanrights.org 
+371 2611 9337 
www.baltichumanrights.org 
 
IBAN: LV37HABA0551042398342 
BIC/SWIFT: HABALV22 
 
Reģ. Nr. 40008189339 
 



 

Baltic Human Rights Society 2022. gada pārskats 3 

Baltic Human Rights Society 
2022. gada pārskats 
 
Saturs 
 
 
 

  

1. Kopsavilkums 
 
2. Vadības ziņojums 
 
3. Bilance 
 
4. Ieņēmumu un izdevumu pārskats 
 
5. Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 
 
 

  



 

Baltic Human Rights Society 2022. gada pārskats 4 

Kopsavilkums 
 

Biedrība Baltic Human Rights Society dibināta 2012. gada 01. februārī ar mērķi 
sekmēt cilvēktiesību izpratnes un kultūras veidošanos un pilsoniskās sabiedrības 
izaugsmi, akcentējot cilvēktiesību un pilsoniskās izglītības nozīmi un veicinot 
ilgtspējīgas cilvēktiesību un pilsoniskās izglītības attīstību. 

 

Pārskata periodā biedrība ir saņēmusi Eiropas Savienības Erasmus+ programmas, 
Ziemeļvalstu Ministru padomes izglītības programmas Nordplus, Latvijas Republikas Ārlietu 
ministrijas, NVO Fonda un Aktīvo Iedzīvotāju Fonda atbalstu un finansējumu par kopējo 
summu 147 015 EUR.  Šis finansiālais atbalsts ir saņemts kā mērķmaksājums un nav PVN 
objekts. 
 
Organizācija savu darbību īsteno ar nelielu administratīvo komandu, cilvēktiesību ekspertu 
kodolu, kas attīsta un realizē projektus, kā arī organizācija uztur plašu sadarbības tīklu 
cilvēktiesību izglītības jomā, piesaistot ekspertus un asociētos partnerus dažādu aktivitāšu 
īstenošanā. 2022.gadā biedrībā darbojās arī 37 brīvprātīgā darba veicēji. 
 
Savu darbības mērķu realizēšanai 2022. gadā BHRS ir īstenojusi cilvēktiesību un pilsoniskās 
izglītības programmas, kas balstītas tai skaitā uz Pasaules Cilvēktiesību izglītības programmu, 
ko izstrādājis un īsteno ANO Augstā cilvēktiesību komisāra birojs (OHCHR) sadarbībā ar 
UNESCO. 2022. gadā BHRS prioritāri ir stradājusi pie cilvēktiesību un pilsoniskās izglītības 
programmu un rīku attīstīšanas sabiedrībai, cilvēktiesību izglītības publiskajam sektoram, 
strukturālas cilvēktiesību izglītības ieviešanas nacionālā un Eiropas līmenī, kā arī sabiedrības 
informēšanas un interešu aizstāvības. Stratēģiskā redzējuma un īstenoto programmu ietvaros 
2022. gadā BHRS darbojās šādos projektos: 
 

o Cilvēktiesību izglītības, pašpalīdzības un sadarbības platforma Cilvēktiesību gids  
Latvijā 

o Cilvēktiesību izglītības, pašpalīdzības un sadarbības platforma Cilvēktiesību gids  
Eiropā  

o Cilvēktiesību izglītības, pašpalīdzības un sadarbības platforma Cilvēktiesību gids 
Austrumpartnerības valstīs 

o Cilvēktiesību informatīvais portāls Cilvēktiesības.info 

o Cilvēktiesību zināšanu novērtēšanas platforma 

o Cilvēktiesību gida bibliotēka 

o Atbalsts cilvēktiesību izglītībai valsts pārvaldes sektoram 

o Kampaņas izpratnes veicināšanai par demokrātiju un cilvēktiesībām 

o Pētniecība un datu apkopošana cilvēktiesību jautājumos 



 

Baltic Human Rights Society 2022. gada pārskats 5 

Vadības ziņojums 

2022.gads 

I. Vispārīgā informācija par organizāciju  

 

1. Nosaukums un juridiskā adrese Baltic Human Rights Society 
Lāčplēša iela 37, Rīga LV0-1011, Latvija 

2. Juridiskā forma (biedrība, 
nodibinājums, arodbiedrība vai 
arodbiedrību apvienība) 

 Biedrība 

3. Reģistrācijas numurs un datums  Nr. 40008189339, 2012. gada 1. februāris 

4. Darbības joma vai jomas (norāda 
brīvprātīgi organizācijas aktuālo 
darbības jomu pārskata gada beigās) 

Sociālās zinātnes, socioloģiskā un politikas pētniecība 
(darbības jomas Nr. 4.1, NACE 2.red 72.20) 
Izglītība (darbības jomas Nr. 4.4, NACE 2.red 85.59) 
Pilsonisko tiesību un cilvēktiesību aizsardzība (darbības 
jomas Nr. 9.1, NACE 2.red  94.99) 
Interešu aizstāvības organizāciju darbība (darbības jomas Nr. 
9.2, NACE 2.red  94.99) 
Attīstības sadarbība (darbības jomas Nr. 14.2, NACE 2.red  
94.99) 
Starptautiskās cilvēktiesības un miera uzturēšana (darbības 
jomas Nr. 14.5, NACE 2.red  94.99) 

5. Organizācijas darbības mērķi, 
atsevišķi norādot mērķus, kuri 
pārskata gadā ir mainījušies (izslēgti, 
papildināti). Sabiedrības daļa (galvenā 
mērķa grupa), uz kuru vērsta 
organizācijas darbība. Organizācijas 
galvenie sasniegumi pārskata gadā  

Organizācijas darbības mērķi: 
1) Veicināt gan sabiedrības, gan lēmumu pieņēmēju izpratni 
par cilvēktiesību un demokrātisko vērtību nozīmi 
daudzveidīgas, iecietīgas un iekļaujošas sabiedrības 
veidošanā 
2) Veicināt gan sabiedrības, gan lēmumu pieņēmēju izpratni 
par pilsoniskās un cilvēktiesību izglītības nozīmi 
demokrātisko vērtību stiprināšanā, cilvēktiesību kultūras 
veicināšanā un daudzveidīgas, iecietīgas un iekļaujošas 
sabiedrības veidošanā 
3) Veicināt strukturālu un koordinētu stratēģiju un plānu 
veidošanu valsts līmenī attiecībā uz pilsoniskās un 
cilvēktiesību izglītības nodrošināšanu ikvienai ANO 
Cilvēktiesību izglītības pasaules programmas ietvaros 
noteiktajai mērķa grupai 
4) Veicināt valsts institūciju un citu nevalstisko organizāciju 
izpratni par cilvēktiesību nozīmi darba pienākumu veikšanā 
un pilsoniskās un cilvēktiesību izglītības nozīmi savas jomas 
attīstībai, īpaši akcentējot ilgtspējīgu un pārdomātu izglītības 
aktivitāšu nozīmi 
5) Nodrošināt, ka gan sabiedrībai, gan profesionālajām mērķa 
grupām ir pastāvīgi pieejami mūsdienīgi, mērķa grupai 
atbilstoši, inovatīvi pilsoniskās un cilvēktiesību izglītības rīki, 
īpaši izmantojot digitālās vides priekšrocības 
6) Aktīvi iesaistīties pilsoniskās un cilvēktiesību izglītības 
jomas nozīmīguma popularizēšanā Eiropas līmenī 
Galvenās mērķa grupas: 
1) Sabiedrība kopumā 



 

Baltic Human Rights Society 2022. gada pārskats 6 

2) Dažādas profesionās grupas, kas, veicot darba 
pienākumus tieši vai netieši saskaras ar cilvēktiesību 
piemērošanu 
3) Izglītības sektors – izglītotāji un izglītojamie 
 
2022.gadā biedrības galvenie īstenotie projekti un aktivitātes: 
1) Cilvēktiesību izglītības, pašpalīdzības un sadarbības 
platformas Cilvēktiesību gids 8 ES valstīs, t.sk. Latvijā 
darbības nodrošināšana un paplašināšana 
2) Cilvēktiesību izglītības, pašpalīdzības un sadarbības 
platformas Cilvēktiesību gids Austrumpartnerības valstīs 
ieviešana 
3) Cilvēktiesību zināšanu novērtēšanas platformas 
uzturēšana un paplašināšana 
4) Cilvēktiesību bibliotēkas izveide un integrēšana 
Cilvēktiesību gida platformā 
5) Cilvēktiesību informatīvās platformas Cilvēktiesības.info 
darbības nodrošināšana un paplašināšana 
6) Atbalsts cilvēktiesību izglītībai publiskajam sektoram - 
pētniecības projekta “Metodoloģija cilvēktiesību apguvei 
valsts pārvaldes sektorā” rezultātu izplatīšana un 
prezentācijas 
7) Redzamības kampaņu īstenošana, lai veicinātu sabiedrības 
un lēmumu pieņēmēju izpratni par cilvēktiesībām un 
demokrātiskām vērtībām 
8) Dalība lēmumu pieņemšanas procesos, kas attiecas uz 
pilsonisko un cilvēktiesību izglītību 
9) BHRS darba rezultātu redzamības un izplatīšanas 
nodrošināšana, veicinot sabiedrības izpratnes palielināšanos 
par demokrātiju un iesaistīšanos pilsoniskās aktivitātēs 
10) Pētniecība un datu apkopošanu cilvēktiesību jautājumos  

6. Sabiedriskā labuma organizācijas 
statuss (norāda, ja ir)  Nav 

7. Ziņas par valdes locekļiem – vārds, 
uzvārds un amatā stāšanās datums, 
pilnvaru termiņš, atbrīvošanas datums 

Agnese Koligina-Balode, 01.02.2012. uz nenoteiktu laiku 
Arina Melse, 01.02.2012. uz nenoteiktu laiku 

8. Biedrības, arodbiedrības un to 
apvienības biedru skaits uz pārskata 
gada 31. decembri, t. sk. fiziskās 
personas un juridiskās personas 

 11 fiziskas personas 

9. Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja 
gada pārskatu, – vārds, uzvārds 

SIA “Ābola” grāmatvede 
Larisa Jefimova 

10. Ziņas par zvērinātu revidentu (ja 
tāds ir nepieciešams) vai ziņas par 
revīzijas institūcijas locekļiem – vārds, 
uzvārds 

 Nav 

11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā 
un nākotnes perspektīvas 

Pārskata gadā biedrība īstenoja savus mērķus uz uzdevumus 
atbilstoši tās tās stratēģiskajam redzējumam 2020. – 2025. 
un rīcības plānam 2022. gadam. 
 
Cilvēktiesību izglītības, pašpalīdzības un sadarbības 
platformas Cilvēktiesību gids darbība tika paplašināta 8 
Eiropas Savienības valstīs. Turklāt, ar LR Ārlietu ministrijas 
atbalstu tika uzsākta platformas Cilvēktiesību gids ieviešana 



 

Baltic Human Rights Society 2022. gada pārskats 7 

3 Austrumpartnerības valstīs. 
 
Sadarbībā ar partneri SIA “Rīgas Juridiskā augstkola” tika 
izstrādāts un iesniegts pieteikums FRANET – Eiropas 
Savienības Pamattiesību aģentūras izsludinātajā iepirkumu 
konkursā “Datu vākšana un pētniecība par pamattiesību 
jautājumiem Latvijā” uz nākamo 4 gadu periodu un saņemts 
pozitīvs lēmums. Līgums ar FRANET un pakalpojumu 
sniegšana uzsākta 2022. gada decembrī. 
 
Tā kā biedrības galvenie sadarbības partneri ir cilvēktiesību 
organizācijas, to darbību īpaši ietekmēja karš Ukrainā, jo 
nācās pārorganizēt prioritātes humānās un cilvēktiesību 
palīdzības projektiem Ukrainā un Ukrainai. BHRS sadarbībā 
ar abiem Baltijas partneriem uzsāka attīstības sadarbības 
projektu, lai Ukrainā ieviestu Cilvēktiesību gida platformu. Arī 
Cilvēktiesības.info portāla tematika tika orientēta uz situācijas 
Ukrainā aktualizēšanu – 11 publikācijas tika izstrādātas tieši 
saistībā ar notikumiem Ukrainā un Krievijā. Šie ārkārtas 
pasākumi ievērojami palielināja darba slodzi un prasīja 
ikdienas darba pārorganizāciju.  
 
Biedrība plāno turpināt un paplašināt darbību cilvēktiesību un 
pilsoniskās izglītības jomā atbilstoši tās stratēģiskajam 
redzējumam 2020. – 2025. un rīcības plānam 2023. gadam. 

12. Ziņas par organizācijas struktūru 

 Organizācijas pārvaldes struktūra un biedru uzņemšanas 
kārtība ir noteikta organizācijas statūtos, kas pieejami LR 
Uzņēmumu reģistrā un organizācijas mājas lapā. 
Organizācijas kontakti un informācija par pārvaldes un 
izpildinstitūciju pārstāvjiem pieejama organizācijas mājas 
lapā. Savukārt, informācija par organizācijas darbību, t.sk. 
naudas plūsmu un finanšu izlietojumu, kā arī veiktajām 
aktivitātēm un sasniegtajiem rezultātiem ir pieejama 
ikgadējos gada pārskatos, kas tiek apstiprināti biedru 
kopsapulcē, iesniegti uzraugošajām iestādēm un arī ir 
pieejami organizācijas mājas lapā. 

13. Informācija par darbību regulējošo 
politiku (ja attiecināms)  N/A 

14. Informācija par lēmumu 
pieņemšanas procesu, ja attiecināms 
(ja attiecināms) 

Saskaņā ar Statūtiem Biedru sapulce ir augstākā Biedrības 
lēmējinstitūcija. 
Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse  
no biedriem. 
Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk 
kā puse no klātesošajiem biedriem. Lēmums par statūtu 
grozījumiem, Biedrības darbības izbeigšanu un turpināšanu ir 
pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā divas trešdaļas no 
klātesošajiem biedriem. 

15. Informācija par finanšu pārvaldību 
(ja attiecināms) 

 Biedrības finanšu pārvaldība ir orientēta uz biedrības 
uzdevumu un mērķu sasniegšanu. 

16. Informācija par darbiniekiem un 
citām algotām vai brīvprātīgām 
amatpersonām, ekspertiem (ja 
attiecināms) 

Uz 2022. gada 31.decembri biedrībā nodarbināti 4 darbinieki. 
Biedrības Valde sastāv no 2 Valdes locekļiem, kas savus 
pienākumus veic bez atlīdzības. Biedrībā darbojās 10 
asociētie pētnieki / eksperti. 

17. Interešu pārstāvniecības aktivitātes Saskaņā ar biedrības stratēģiskajā redzējumā noteiktajiem 



Baltic Human Rights Society 2022. gada pārskats 8 

(ja attiecināms) mērķiem un uzdevumiem, biedrība iesaistās Latvijas, Eiropas 
Savienības un Eiropas Padomes lēmumu pieņemšanas 
procesos, kas attiecas uz pilsonisko un cilvēktiesību izglītību 
kā arī, atbalsta politikas veidotājus, lēmumu pieņēmējus un 
valsts iestādes pilsoniskās un cilvēktiesību izglītības 
nodrošināšanā.  
Pārskata gadā biedrība tika pārstāvēta: 
- Valsts administrācijas skolas darba grupā par Publiskajā pārvaldē 
nodarbināto mācīšanās un attīstības plāna 2021.-2027. gadam 
1.prioritātes “Godprātīgs darbs publiskajā pārvaldē”
- Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības 
pamatnostādņu 2021. – 2027.gadam īstenošanas 
uzraudzības padomē  
- DARE Network Eiropas tīkla Valdē 
- LLLP - Eiropas Mūžizglītības platformā  

18. Organizācijas veiktās finanšu
piesaistes aktivitātes pārskata gadā 

Pārskata periodā biedrība ir saņēmusi Eiropas Savienības 
Erasmus+ programmas, Ziemeļvalstu Ministru padomes 
izglītības programmas Nordplus, Latvijas Republikas Ārlietu 
ministrijas, NVO Fonda un Aktīvo Iedzīvotāju Fonda atbalstu 
un finansējumu par kopējo summu 147 015 EUR.  Šis 
finansiālais atbalsts ir saņemts kā mērķmaksājums un nav 
PVN objekts. 

19. Cita informācija, ja nepieciešams  N/A 

II. Informācija par brīvprātīgo darbu, ja tāds ir

1. Brīvprātīgā darbavietas Lāčplēša iela 37, Rīga LV-1011 
Tiešsaistē 

2. Brīvprātīgā darba veicēju kopskaits
konkrētā brīvprātīgā darbavietā  37 

3. Brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto
stundu kopskaits  N/A 

4. Nozīmīgākie pasākumi, projekti,
aktivitātes un cita informācija 

Brīvprātīgie autori un reportieri cilvēktiesību ziņu portālā 
Cilvēktiesības.info 
Cilvēktiesību Gida platformas darbības nodrošināšana un 
paplašināšana 

Biedrības vadītāja: 

Agnese Koligina-Balode  
Rīgā, 2023. gada 31. martā 



Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats

Reģistrācijas numurs 40008189339
Nosaukums BALTIC HUMAN RIGHTS SOCIETY BIEDRĪBA
Adrese Krišjāņa Valdemāra iela 53–1, Rīga, LV-1010
Taksācijas periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Pamatinformācija Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008189339 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Darbinieku skaits 3
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilance Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008189339 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Apgrozāmie līdzekļi 110 103 645 237 014
II. Debitori 150 6 395 1 675
V. Nauda 180 97 250 235 339
Kopā aktīvi 190 103 645 237 014

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 103 225 236 075
3. Rezerves fonds 40 103 225 236 075
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 236 075 0
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 -132 850 236 075
III. Īstermiņa kreditori 110 420 939
4. Pārējie kreditori 150 420 939
Kopā pasīvi 170 103 645 237 014

1/6

agnese
Typewritten Text
9



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008189339 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 40 96 663 0
V. No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Ekonomikas zonas fondiem un citiem
ārvalstu fondiem saņemtais finansējums

50 50 353 198 625

VI. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 60 3 642 4 300
VIII. Ieņēmumi kopā 80 150 658 202 925
IX. Izdevumi: 90 283 508 91 296
2. Materiālu izdevumi 120 0 72 069
3. Darba samaksa 130 44 789 13 843
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 140 10 566 3 604
6. Citi izdevumi 160 228 153 1 780
XI. Izdevumi kopā 250 283 508 91 296
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 -132 850 111 629

1/6

agnese
Typewritten Text
10



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008189339 Periods no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Atlikums pārskata gada sākumā (kopsumma), tai skaitā: 10 34 327 125 622
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), 70 34 327 125 622
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma: 280 34 327 91 295
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 290 34 327 91 295
1.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 310 34 327 91 295
1.1.1. sabiedriskā labuma darbībai, 320 0 91 295
1.1.2. citiem mērķiem un uzdevumiem, 330 34 327 0
IV. Atlikums pārskata gada beigās (kopsumma), tai skaitā: 430 0 34 327

11

1/6




